Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

065/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

042/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, PEDRO MARCELO DE MORAES MENDONÇA,
no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993,  alterada pela Lei  N. 8.883/1994, homologa o
Processo Licitatório Nº 065/2018 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 042/2018,
objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TOLDOS E

TENDAS - SEMSA E SEMEL, e o adjudica para as empresas:

 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME
 V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade Qtde Item
 TENDA 2X2

COBERTURA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO, RESISTENTE
IMPERMEÁVEL, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, COM APLICAÇÃO DE
PLACA ANTI RAIOS ULTRA-VIOLETA, ESTRUTURA PANTOGRÁFICA
(SANFONADA) COM AÇO GALVANIZADO CONSTITUÍDA DE UMA PEÇA
ÚNICA, MONTAGEM SEMI AUTOMÁTICA, ABRE E FECHA, TAMANHO
2X2. COR A DEFINIR NAUTIKA/DUXX

9.800,00490,00000UN 20,000003

 TENDA 3X3
COBERTURA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO, RESISTENTE
IMPERMEÁVEL, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, COM APLICAÇÃO DE
PLACA ANTI RAIOS ULTRA-VIOLETA, ESTRUTURA PANTOGRÁFICA
(SANFONADA) COM AÇO GALVANIZADO CONSTITUÍDA DE UMA PEÇA
ÚNICA, MONTAGEM SEMI AUTOMÁTICA, ABRE E FECHA, TAMANHO
3X3. COR A DEFINIR. NAUTIKA/TRIXX

11.200,00560,00000UN 20,000004

 21.000,00Total para Este Fornecedor:

 MARCACCINI AGUA & SOL TOLDOS LTDA - ME
 V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade Qtde Item
 TOLDO

- CONFECCIONADO EM LONA DE TECIDO POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE,
COM
TRATAMENTO ANTI WICHING, QUE EVITA A IMPREGNAÇÃO DE SUJEIRAS,
AUMENTANDO SUA DURABILIDADE, COM CAMADAS DE PVC COM ALTO ÍNDICE
DE ADITIVO ANTI UV E ANTI FUNGOS, TRATAMENTO ANTI FUNGOS,
TRATAMENTO ANTI SUJEIRAS A BASE DE FLÚOR-CARBONO, COM COSTURA
ELETRÔNICA E ESTRUTURA EM METALÃO DE 1 POLEGADA, PAREDE DE 1,2,
REFORÇADO, PINTURA FUNDO ZARCÃO COM TINTA AUTOMOTIVA, SE HOUVER
NECESSIDADE DE PÉS DIREITO, SERÁ COM TUBO DE 2,5 POLEGADAS, COM
PAREDE 1,5 POLEGADAS;
- LONA EM CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA NO ATO DO
RESGATE. BETINA BETI X/TOLDOS AGUA E SOL

45.000,00150,00000M2 300,000001

 45.000,00Total para Este Fornecedor:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

065/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

042/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

 MARCELO GONÇALVES PEREIRA - ME
 V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade Qtde Item
 TENDA

PIRAMIDAL;
- MEDINDO: 3 x 4,5 M;
- ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR, COM MEDIDAS DE
13" A 18" E SOLDADA POR SISTEMA MIG;
- DEVE POSSUIR UMA GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA POR
UM MODERNO SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES
EM AÇO INOXIDÁVEL;
- DEVE POSSUIR EMENDAS UNIDAS POR SOLDA ELETRÔNICA E
RÁDIOFREQUÊNCIA, REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS
PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA;
- POSSUIR UMA LONA DE COBERTURA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO
EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACKOUT SOLAR, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO,
ALÉM DE SER VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, GARANTINDO MAIOR
DURABILIDADE DO PRODUTO;
- LONA EM DIVERSAS CORES, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA NO
ATO DO RESGATE.
 VISUAL TENDAS

65.000,001.300,00000UN 50,000002

 65.000,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 14 de junho de 2018

PEDRO MARCELO DE MORAES MENDONÇA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO